
2026年 1 月 吉日 

お客様 各位 
株式会社日本リース 

代表取締役 谷山周作 
 

CSC 事業部の独立に伴う契約承継の承諾依頼について 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ
ます。 
さて、弊社は 2026 年 4 月 1 日を効力発生日として、CSC 事業部として行ってまいりました、害虫防
除・ネズミ防除施工、トイレタリークリーン施工、グリストラップ施工、エアコン清掃施工などの事業
を分離し、 
新会社「株式会社 CSC」（所在地：佐賀市本庄町鹿子 16-1、代表取締役：野田健次郎）へ承継すること
といたしました。つきましては、貴社と弊社との間で締結しております下記契約につきまして、効力発
生日以降は新会社へ承継させていただきたく存じます。   
本承継により、契約条件その他取引内容に変更はございません。 
 
※お振込みでのお支払いのお客様につきましては、ご入金口座に変更がございますので別途案内させて
頂きます。 
なお、口座振替（自動払い込み）にてお支払い頂いているお客様につきましては、今後も当面の間は、
株式会社日本リースにて自動口座振替をさせて頂きます。将来的には株式会社 CSC での自動口座振替
の申し込みを行って頂きますので、その際は改めてご案内いたします。 
 
【対象契約】   
 契約名称：「レンタル契約書」「レンタル施工契約書」「レンタルサービス変更申込書」   
       「レンタル契約に関する承諾書」「グリストラップ維持管理承諾書」 
  
つきましては、貴社におかれまして本件承継にご承諾賜りたく、誠に恐縮ではございますが、下記承諾
欄にご記名・ご押印のうえ、弊社担当者へ直接お渡し下さい。なお返信用封筒を同封しているお客様に
ついては、郵送にてご返送いただいても結構です。大変お手数ですがよろしくお願いいたします。 
尚、契約書の再締結をご希望のお客様は別途、弊社担当者へご相談頂きますよう、よろしくお願いいた
します。 
今後とも変わらぬご厚情を賜りますようお願い申し上げます。   
まずは書中をもってお願い申し上げます。 

敬具 
 



 
 

【承諾欄】 

 

私は、上記の契約が株式会社 CSC に承継されることに承諾いたします。   

 

承諾日：   年  月  日   

会社名： 

住所：   

電話番号： 

代表者職氏名：                     印   


